[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНДАЛАКША

  КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
  от 30 января 2024 года                                                                                                                 № 459
Об утверждении плана нормотворческой деятельности
Совета депутатов городского поселения Кандалакша
Кандалакшского муниципального района Мурманской области

 на 2024 год.

В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области,
Совет депутатов

 городского поселения Кандалакша

 Кандалакшского муниципального района
Мурманской области
решил:

 1. Утвердить план нормотворческой деятельности Совета депутатов городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области на 2024 год согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области.
Глава муниципального образования                                                                                            Е.В. Ковальчук
Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Кандалакша

Кандалакшского муниципального района
Мурманской области
 от 30 января 2024г. № 459
План нормотворческой деятельности Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района Мурманской области на 2024 год.
	№

п/п

	Наименование проекта решения
	Ответственные за подготовку проекта решения
	Срок рассмотрения на заседании
	Цель принятия решения

	1.
	О внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области
	Совет депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального района
	по мере необходимости
	Приведение Устава

муниципального

образования

в соответствие с

изменениями

федерального

законодательства и законодательства

Мурманской области

	2.
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Администрация муниципального образования Кандалакшский район;
Управление финансов

	по мере необходимости
	Реализация положений

федерального

законодательства и законодательства Мурманской области, органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района

	3.
	О внесении изменений, дополнений в Регламент Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального района
	Совет депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального района
	По мере  необходимости,
в связи с изменениями, дополнениями  Устава муниципального образования
	Приведение регламента Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального района в соответствие с Уставом муниципального образования

	4.
	О назначении публичных слушаний
	Совет депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального района
	по мере необходимости
	Реализация положений

федерального

законодательства и законодательства Мурманской области, органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района

	5.
	Принятие Советом депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального района решений, в том числе внесение изменений в ранее принятые решения, в целях приведения в соответствие  с федеральным
законодательством и законодательством Мурманской области
	Совет депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального района; Администрация муниципального образования
Кандалакшский район
	По мере необходимости
	Реализация положений

федерального

законодательства и законодательства Мурманской области

	6.
	Принятие модельных муниципальных нормативных правовых актов, направленных прокуратурой города Кандалакша
	Совет депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального района;  Администрация муниципального образования Кандалакшский район
	По мере поступления
	Реализация положений

федерального законодательства и законодательства Мурманской области, Устава городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района

	7.
	Принятие  муниципальных нормативных правовых актов, вносимых на рассмотрение Совета депутатов главой муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района, главой администрации Кандалакшского района, иными участниками правотворческой инициативы
	Совет депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального района; Администрация муниципального образования
Кандалакшский район
	По мере поступления
	Реализация положений

федерального

законодательства и законодательства Мурманской области, органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района

	8.
	Об  исполнении бюджета за 2023 год
	Администрация муниципального образования Кандалакшского района
	Второй квартал
	Реализация положений федерального законодательства, законодательства Мурманской области, органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района

	9.
	Отчет главы администрации муниципального образования Кандалакшский район о результатах деятельности администрации за 2023г.
	Глава администрации
муниципального образования Кандалакшский район
	Второй квартал
	Реализация положений федерального законодательства, Устава муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района

	10.
	Отчет главы муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района   о результатах своей деятельности за 2023 г.
	Совет депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального района
	Второй квартал
	Реализация положений федерального законодательства, Устава муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района

	11.
	Рассмотрение протестов, представлений и предложений прокурора города Кандалакши
	Совет депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального район
	По мере поступления
	Реализация положений Федерального  закона «О прокуратуре Российской Федерации»

	12.
	О бюджете муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Администрация муниципального образования Кандалакшского района
	Четвертый квартал
	Реализация положений

Федерального законодательства и законодательства Мурманской области, органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района

	13.
	Утверждение плана нормотворческой деятельности Совета депутатов на 2025 г.
	Аппарат Совета депутатов городского
поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального района
	Четвертый квартал
	Реализация положений

федерального

законодательства и законодательства Мурманской области